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Gemeinschaftschulen
1. Gemeinschaftsschule Elbschule 

Glückstadt

Königsberger Str. 6

25348 Glückstadt

( 04124 930580

Fax: 04124 930588

elbschule.glueckstadt@schule.landsh.de

Homepage: http://www.elbschule-glueckstadt.de/

2. Wilhelm-Käber-Gemeinschaftsschule 

Birkenallee 9

25551 Hohenlockstedt

( 04826 731

Fax: 04826 748

wilhelm-kaeber-schule.hohenlockstedt@schule.landsh.de

Homepage: http://wks-holo.lernnetz.de/

3. Gemeinschaftsschule Jacob-Struve-

Schule

Heisterender Weg 19

25358 Horst

( 04126 38251

Fax: 04126 38246

jacob-struve-schule.horst@schule.landsh.de

Homepage: http://info.jacob-struve-schule.de/

4. Gemeinschaftsschule am Lehmwohld

Am Lehmwohld 43

25524 Itzehoe

Außenstelle am Standort der 

Grundschule Julianka-Schule 

Heiligenstedten

( 04821 75023 und 75024

Fax: 04821 717469

gemeinschaftsschule-am-lehmwohld.itzehoe@schule.landsh.de

Homepage: http://gemeinschaftsschule-am-lehmwohld.lernnetz.de/

5. Gemeinschaftsschule Klosterhof

Hinter dem Klosterhof 35

25524 Itzehoe

( 04821 408987

( 04821 5415

Fax: 04821-5446

klosterhof-schule.itzehoe@schule.landsh.de

Homepage: http://klosterhof-schule-itzehoe.de/

6. Wolfgang-Borchert-Schule

mit Außenstelle Sude

Gorch-Fock-Str.17

25524 Itzehoe

Außenstelle in Sude

Schulstr. 14-16

25524 Itzehoe

( 04821 804089 12  

( 04821 8040890

Fax: 04821 80408940

wolfgang-borchert-schule.itzehoe@schule.landsh.de

Außenstelle:

( 04821 4039890

Fax: 04821 40398940

Homepage: http://wbs-itzehoe.de/

7. Grund- und Gemeinschaftsschule

Schenefeld

Rosenstieg 16

25560 Schenefeld

( 04892 803812

( 04892 80380

Fax: 04892 803822

grund-und-gemeinschaftsschule.schenefeld@schule.landsh.de

Homepage: http://www.ggs-schenefeld.de/

8. Gemeinschaftsschule Wilster

Am Schulzentrum 3

25554 Wilster

( 04823 337 und -322

Fax: 04823 92672

gemeinschaftsschule.wilster@schule.landsh.de

Homepage: http://gems-wilster.lernnetz.de/
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Grundschulen
1. GS Brokstedt 

Schulstr. 11

24616 Brokstedt

Außenstelle am Standort der

Grundschule Hennstedt

Schulstr. 17

25581 Hennstedt

( 04324 88655

Fax: 04324 88656

grundschule.brokstedt@schule.landsh.de

Außenstelle:

(04877 241

Fax: 04877 7753019

grundschule.hennstedt@schule.landsh.de

Homepage: http://www.grundschule-brokstedt.de

2. Bürgerschule (GS)

Carl-Legien-Str. 1

25348 Glückstadt

( 04124 60900 20

Fax: 04124 60900 21

buergerschule.glueckstadt@schule.landsh.de

Homepage: http://schule.glueckstadt.de/Buergerschule

3. Julianka-Schule (GS)

Julianka 14

25524 Heiligenstedten

( 04821 74047

Fax: 04821 74048

julianka-schule.heiligenstedten@schule.landsh.de

Homepage: http://www.julianka-schule.de/

4. GS des Schulverbandes Glückstadt

in Herzhorn

Hinterstr. 3

25379 Herzhorn

Außenstelle in Kollmar

Schulstr. 97

25377 Kollmar

( 04124 3941

Fax: 04124 609705

grundschule.herzhorn@schule.landsh.de

Außenstelle:

( 04128 208

Fax: 04128 9640

grundschule.kollmar@schule.landsh.de

Homepage: http://schule.glueckstadt.de/Schule-am-Deich

5. GS Hohenaspe

Schulstr. 1

25582 Hohenaspe

( 04893 463

Fax: 04893 15208

grundschule.hohenaspe@schule.landsh.de

Homepage: http://grundschule-hohenaspe.lernnetz.de/

6. GS Hohenlockstedt

Finnische Allee 16

25551 Hohenlockstedt

( 04826 370460

Fax: 04826 370469

grundschule.hohenlockstedt@schule.landsh.de

Homepage: http://www.gs-holo.de/

7. Op de Host (GS)

Birkenweg 19

25358 Horst

( 04126 397911

( 04126 397915

Fax: 04126 397919

grundschule-op-de-host.horst@schule.landsh.de

Homepage: http://gsopdehost.lernnetz.de/

8. GS Edendorf

Obere Dorfstr. 8

25524 Itzehoe

( 04821-404990

Fax: 04821-4049913

gs-edendorf.itzehoe@schule.landsh.de

Homepage: http://www.grundschule-edendorf.de/

9. Grundschule an der Schäferkoppel

Schäferkoppel 2

25524 Itzehoe

( 04821 404812

( 04821 40480  

Fax: 04821 404822

grundschule-an-der-schaeferkoppel.itzehoe@schule.landsh.de; 

gads.itzehoe@schule.landsh.de

Homepage: http://www.ema-itzehoe.lernnetz.de/
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10. Fehrs-Schule(GS)

Fehrsstr. 16

25524 Itzehoe

( 04821 92049

( 04821 92042

Fax: 04821 92054

fehrs-schule.itzehoe@schule.landsh.de

Homepage: http://fehrs-schule.de/

11. GS Sude-West

Ansgarstr. 10

25524 Itzehoe

( 04821 176511

( 04821 17650

Fax: 04821 176512

gs-sude-west.itzehoe@schule.landsh.de

Homepage: http://www.gs-sude-west.de/

12. GS Wellenkamp

Kamper Weg 105-107

25524 Itzehoe

( 04821 89630

Fax: 04821 896320

grundschule-wellenkamp.itzehoe@schule.landsh.de

Homepage: http://www.gsw-itzehoe.de/

13. GS Kellinghusen

Otto-Ralfs-Straße 2

25548 Kellinghusen

( 04822 2440

Fax: 04822 2608

grundschule.kellinghusen@schule.landsh.de

Homepage: http://www.grundschule-kellinghusen.de/

14. GS Kiebitzreihe

Schulstr. 65

25368 Kiebitzreihe

( 04121 5899

Fax: 04121 450348

grundschule.kiebitzreihe@schule.landsh.de

Homepage: http://www.grundschulekiebitzreihe.lernnetz.de/

15. Schulzentrum Krempermarsch (GS)

Am Burggraben 10

25361 Krempe

( 04824 40000  4

Fax: 04824 40000 65

schulzentrum-krempermarsch.krempe@schule.landsh.de

Homepage: http://www.schulzentrum-krempermarsch.de/index.php/de/

16. GS Kremperheide

Dorfstr. 24-26

25569 Kremperheide

( 04821 82406

Fax: 04821 893674

grundschule.kremperheide@schule.landsh.de

Homepage: http://www.kremperheide.de/grundschule.html

17. Liliencronschule (GS)

Liliencronstr. 18

25566 Lägerdorf

( 04828 301

Fax: 04828 1240

liliencronschule.laegerdorf@schule.landsh.de

Homepage: http://www.liliencronschule-laegerdorf.de/

18. GS auf der Geestinsel

Kirchenstr. 7

25587 Münsterdorf

( 04821 83490

Fax: 04821 407197

Grundschule-auf-der-Geestinsel.Muensterdorf@schule.landsh.de

Homepage: http://www.grundschule-münsterdorf.de/

19. GS Störcampus-Lernen in Bewegung

Unterstr. 23

25524 Oelixdorf

( 04821 92560

Fax: 04821 8040665

grundschule-am-stoertal.oelixdorf@schule.landsh.de

Homepage: http://gsoelixdorf.lernnetz.de/

20. GS Rethwisch

Schinkeler Weg 2

25566 Rethwisch

( 04828 212

Fax: 04828 901729

grundschule.rethwisch@schule.landsh.de

Homepage: http://www.grundschule-rethwisch.de/

http://fehrs-schule.de/
http://www.gs-sude-west.de/
http://www.gsw-itzehoe.de/
http://www.grundschule-kellinghusen.de/
http://www.grundschulekiebitzreihe.lernnetz.de/
http://www.schulzentrum-krempermarsch.de/index.php/de/
http://www.kremperheide.de/grundschule.html
http://www.liliencronschule-laegerdorf.de/
http://www.grundschule-münsterdorf.de/
http://gsoelixdorf.lernnetz.de/
http://www.grundschule-rethwisch.de/


Seite 4

Schule Dienstanschluss

21. GS Wilstermarsch

Hauptstr. 12

25572 St. Margarethen

Außenstelle in Wewelsfleth

Schulstr. 3

25599 Wewelsfleth

(04858 850

Fax: 04858 1887033

grundschule.sankt-margarethen@schule.landsh.de

Außenstelle:

( 04829 262

Fax: 04829 901783

grundschule.wewelsfleth@schule.landsh.de

Homepage: https://grundschule-wilstermarsch.lernnetz.de/

22. GS Wacken

Bokelrehmer Str. 51

25596 Wacken

( 04827 677

Fax: 04827 932381

gs.wacken@schule.landsh.de

Homepage: https://padlet.com/hrehder1/grundschule-wacken-kztfj0u8e37eng65

23. Wolfgang-Ratke-Schule (GS)

Landrecht 45

25554 Wilster

( 04823 8230

Fax: 04823 750336

wolfgang-ratke-schule.wilster@schule.landsh.de

Homepage: http://wolfgang-ratke-schule.lernnetz.de/

24. GS Wrist

Am Sportplatz 8

25563 Wrist

( 04822 95135

( 04822 95133

Fax: 04822 95134

grundschule.wrist@schule.landsh.de

Homepage: http://gswrist.lernnetz.de/

Förderzentren Lernen
1. Förderzentrum Steinburg Nordost

Birkenallee 11

25551 Hohenlockstedt

    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Außenstelle in Kellinghusen

Otto-Ralfs-Str. 1a

25548 Kellinghusen

( 04826 850740

Fax: 04826 850741

foerderzentrum-steinburg-nordost.hohenlockstedt@schule.landsh.de

Außenstelle:

(04822 2450   

Fax: 04822 3333

Homepage: www.foerderzentrum-steinburg-nordost.de

2. Pestalozzi-Schule Itzehoe

Schulstr. 16

25524 Itzehoe

( 04821 6859512             

( 04821 685950

Fax: 04821 6859519

pestalozzi-schule.itzehoe@schule.landsh.de

Homepage: http://www.pesta-iz.lernnetz.de/

3. Förderzentrum Steinburg Süd-West

Am Burggraben 10

25361 Krempe

Außenstelle in Glückstadt

Königsberger Str. 6

25348 Glückstadt

Außenstelle in Wilster

Am Schulzentrum 2

25554 Wilster

( 04824 4000061

( 04824 4000060

Fax: 04824 4000065

foerderzentrum-steinburg-suedwest.krempe@schule.landsh.de

Außenstelle:

( 04124 6090020

Fax: 04124 6090021

foerderzentrum-steinburg-suedwest.glueckstadt@schule.landsh.de

Außenstelle:

( 04823 8030

Fax: 04823 92965

foerderzentrum-steinburg-suedwest.wilster@schule.landsh.de

Homepage: http://schule.glueckstadt.de/Foerderzentrum
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Förderzentrum Geistige Entwicklung
1. Steinburg-Schule Itzehoe

Einhardstr. 39

25524 Itzehoe

( 04821 737910 / 737911

Fax: 04821 737922

Außenstelle: ( 04821 407315

steinburg-schule.itzehoe@schule.landsh.de

Homepage: http://steinburg-schule.lernnetz.de./

Gemeinschaftsschule mit Oberstufe

1. Gemeinschaftsschule mit gymnasialer 

Oberstufe Kellinghusen

Danziger Str. 40

25548 Kellinghusen

( 04822-376710

Fax: 04822-376715

gemeinschaftsschule-mit-oberstufe.kellinghusen@schule.

landsh.de

Homepage: http://www.gms-kellinghusen.de/

Gymnasien
1. Sophie-Scholl-Gymnasium

Am Lehmwohld 41

25524 Itzehoe

( 04821 75021

Fax: 04821 75022

sophie-scholl-gymnasium.itzehoe@schule.landsh.de

Homepage: https://www.ssg-itzehoe.de/

2. Kaiser-Karl-Schule

Ht. Sandberg 1-3

25524 Itzehoe

( 04821 2764

Fax: 04821 3210

kaiser-karl-schule.itzehoe@schule.landsh.de

Homepage: http://www.kks-itzehoe.de/

3. Auguste Viktoria-Schule

Gr. Paaschburg 68

25524 Itzehoe

( 04821 67410

Fax: 04821 674139

auguste-viktoria-schule.itzehoe@schule.landsh.de

Homepage: http://www.avs-itzehoe.de/

4. Detlefsengymnasium

Dänenkamp 5

25348 Glückstadt

( 04124 91640

Fax: 04124 916444

detlefsengymnasium.glueckstadt@schule.landsh.de

Homepage: http://www.detlefsengymnasium.de/

1. Regionales Berufsbildungszentrum 

des Kreises Steinburg

Juliengardeweg 9

25524 Itzehoe

( 04821 6830

Fax: 04821 68355

info@rbz-steinburg.de

Homepage: http://www.rbz-steinburg.de/

Waldorfschule
1. Freie Waldorfschule Itzehoe

Am Kählerhof 4

25524 Itzehoe

( 04821 89860

Fax: 04821 898612

fwi_buero@waldorfschule-itzehoe.de

Homepage: http://www.waldorfschule-itzehoe.de/
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